ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO Nº. 3684/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 230/2017

Aos dezesseis dias do mês de outubro de dois mil e dezessete, às nove horas, na sala de

licitações da Prefeitura de Ubiratã, reuniu-se o Sr. Valdemir José da Silva, nomeado como

Pregoeiro pela Portaria nº 141/2017 e a Equipe de Apoio para dar início à sessão do referido

processo cujo objeto consiste Aquisição de materiais de elétricos destinados à iluminação

pública do Município e Distrito de Yolanda, julgando-se o critério de Menor Preçopor Item. No

horário acima descrito e com os envelopes protocolados dentro do horário previsto em edital,

compareceram as proponentes D MATIUSSI & CIA LTDA ME, CNPJ Nº 82.312.018/0001-93,

ELÉTRICA LUZ MATERIAIS ELÉTRICOS  ILUMINAÇÃO PÚBLICA E DECORATIVA, CNPJ Nº

00.226.324/0001-42, GERVÁSIO SGARIONI ME, CNPJ Nº 01.256.464/0001-26 e ROCCO

BARROCO COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, CNPJ Nº 80.799.786/0001-98. A fase

protocolo encerrou-se às 9h05min. Procedeu-se à rubrica e exame dos documentos de

credenciamento oferecidos pelas representantes presentes,ondetodss as empresas foram

consideradas credenciadas. Em sequência, foi rubricado pelo Pregoeiro, membros da Equipe de

Apoio e representantes credenciadas das proponentes os envelopes de proposta, a fim de

constatar que os mesmosencontravam-se indevassáveis, após a abertura dos envelopes e

submissão das propostas para rubrica e análise de todos os presentes, verificou-se que as

propostas atendiam aos requisitos mínimos exigidos em edital.Em seguida, iniciou-se a fase de

lances, representada na tabela em anexo, a qual consta o valor das propostasdaslicitantes e os

lances por elas ofertados para cada item. Após análise das amostas as empresas classificadas

em 1º lugar tiveram os envelopes de documentação rubricadospelo Pregoeiro, Equipe de Apoio

e representantes credenciadas presentes, os quais foramposteriormente abertos. Mediante

abertura, a documentação foi submetida à análise do Pregoeiro, membros da Equipe de Apoio

e representantespresentes,verificando que asempresasapresentaram toda a documentação de

acordo com o exigido em edital.Consultado pelo Pregoeiro sobre a intenção imediata e

motivada de interpor recursos, não houve manifestação expressa por parte das representantes

credenciadas das licitantes.Sendo assim, as empresasforamclassificadas em 1º lugar

dosrespectivositens conforme tabela de lances. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a

sessão às 10h50min e lavrou-se a presente Ata, que lida e achada correta, vai assinada pelo

Pregoeiro, membros da Equipe de Apoio e representantes presentes.

Valdemir José da SIlva

Pregoeiro

Adilson de Souza Neves

Equipe de Apoio

Eduardo Ferreira dos Santos

Equipe de Apoio

D MATIUSSI & CIA LTDA ME

Representante legal

ELÉTRICA LUZ MATERIAIS ELÉTRICOS

Representante legal

GERVÁSIO SGARIONI ME

Representante legal

ROCCO BARROCO COM. DE MAT. ELÉTRICOS

Representante legal

TABELA DE LANCES

LOTE ÚNICO

ITEM  QTD UN DESCRIÇÃO D
MATIUSSI

ELÉTRICA
LUZ

GERVÁSIO
SGARIONI

ROCCO
BARROCO

1 200 UN Abraçadeira para amarração 3/4 0,21
0,18

Declinou

NC 0,20
0,17

Thelmar

NC

2 50 UN Base para fusível DZ completa 34
A 50 AMP.

NC 29,84
Sem lance

30,00
21,80

Declinou

21,90
20,00
Tee

3 30 UN Base para fusível DZ completa 4 A
6 AMP

NC 18,63
16,15

Declinou

30,00
Sem lance

16,80
16,00
Tee

4 100 UN Base para rele fotoelétrico
suporte metal

9,00
Sem lance

4,25
Exatron

9,00
Sem lance

6,80
Sem lance

5 60 UN Braço para luminária 1 Mt
galvanizado

18,90
Sem lance

13,47
Incopost

18,90
Sem lance

18,50
Sem lance

6 90 UN Braço para luminária 3 mts tipo
cisne 3x2 polegadas

NC 67,45
Fibrometa

l

120,00
Sem lance

114,60
Sem lance

7 100 UN Bucha e arruela 1 polegada
alumínio

1,91
1,50
Betel

NC 1,60
Sem lance

NC

8 30 UN Cabeçote de alumínio de 1
polegada

3,00
2,90
2,70
Betel

NC 3,00
2,80

Declinou

NC

9 300 M Cabo PP 3x10mm 15,10

14,35
12,44

Declinou

13,00
12,40
Corfio

14,90
Sem lance

10 300 M Cabo PP. 2x2,5mm 3,45

2,71
2,35

Declinou

2,80
2,30

Corfio

2,85
2,70

Declinou

11 200 M Cabo PP. 2x4mm 4,95 4,28
3,71

D

4,00
3,70
3,60
3,50
3,40

D

3,80
3,65
3,55
3,45
3,30

Corfio

12 20 UN Caixa CN 1 em acrílico com lupa 230,00 199,80
180,00
177,00

Taff

200,00
195,00
178,00

D

198,00
179,00

D

13 10 UN Caixa de massa calafetar
(MACARRÃO)

7,00
6,90
6,00

Carflex

NC 7,00
6,50

D

NC

14 50 UN Cano galvanizado 1 polegada x
3mm x 6 mts.

71,10
69,00
67,00
65,00
63,00
61,00
59,00

Ronangno
li

NC 70,00
68,00
66,00
64,00
62,00
60,00

D

NC

15 19 UN CHAVE CONTACTORA 3TF 44 NC 135,00
Sem lance

130,00
100,00
98,00
96,00
94,00
92,00
89,00
87,00

D

101,30
99,00
97,00
95,00
93,00
90,00
88,00
86,00

Lukma

16 20 UN CHAVE CONTACTORA 3TF 46 NC 229,00
D

220,00
180,00
170,00
168,00
164,00

D

184,50
175,00
169,00
165,00
162,00
Lukma

17 150 UN Cinta bap completa 75,00
D

NC 60,00
52,00
48,00
44,00

Fibrometa
l

53,00
49,00
45,00

D

18 120 M Cinta para amarração lisa 3x4
19x05mm

2,00
1,60
1,30
1,25

Frontec

NC 1,70
1,50
1,29

D

1,70
1,40

D

19 100 UN Conduíte1 polegada x 3mts de
PVC

9,78
8,90
8,50
8,30
7,90
7,70

NC 9,00
8,80
8,40
8,00
7,80
7,60

9,50
D

7,50
7,30

D

7,40
7,20
LZ

20 600 M Conduíte corrugado 1 polegada x
3mm

1,89
1,45
1,35
1,25
1,15

Sinflex

nc 1,50
1,40
1,30

1,2d0

1,80
D

21 500 M Conduíte corrugado 2 polegada x
3mm com guia

3,40
2,90
2,60

D

NC 3,00
2,70
2,50

Sinflex

3,20
2,80

D

22 50 UN Conduíte zincado 3mts 1
polegada x 2,5

NC NC NC NC

23 2000 M Condutor de cobre flexível 10mm
1kv

4,20
3,80

D

4,10
3,70
3,60

Corfio

4,20
3,79
3,65

D

3,91
3,68

D

24 2000 M Condutor de cobre flexível 2,5mm
1kv

0,95
0,89
0,87

NC 0,90
0,88
0,85

Corfio

NC

25 1000 M Condutor de cobre flexivel4mm 1,64
D

NC 1,40
1,24
1,18
1,14

Corfio

1,25
1,20
1,15

D

26 1500 M Condutor de cobre sólido 10 mm 4,20 3,93
3,60
3,45
3,40

D

3,90
3,59
3,44
3,39

Corfio

3,70
3,50

D

27 2000 M Condutor de cobre sólido 6 mm 2,41
2,20
2,12

D

2,31
2,15
2,10
2,00

Corfio

2,30
2,14
2,09

D

2,35
2,19

D

28 300 UN Conector perfurante 120x2,5mm  12,00
D

8,78
8,50
8,20

Intelli
CDP

12,00
8,70
8,40

D

9,80
8,60

D

29 150 UN Conector Tapit 3,00 NC 2,00 2,50

D 1,80
Betel

1,90
D

30 69 UN Conector tipo cunha A NC 4,00
3,90
3,74

Intelli

4,00
3,80

D

NC

31 70 UN Conector tipo cunha III NC 1,96
Intelli

4,00
D

NC

32 100 UN Conector tipo cunha IV NC 1,96
Intelli

4,00
D

NC

33 30 UN Curva 90G, PVC 1 polegada 1,80
1,40
1,20
LZ

NC 1,50
1,30

D

NC

34 30 UN Disjuntor 1x 25 AMP. (DIM) 8,90
6,50
5,90
5,70
5,50
Sica

8,90
D

7,00
6,40
5,80
5,60

D

6,90
6,00

D

35 25 UN Disjuntor 2x 50 AMP. (NEMO) 53,10
49,00

D

49,28
46,00
42,71

Eletromar

50,00
47,00
44,00

D

52,95
48,00
45,00

D

36 30 UN Disjuntor 3x 50 AMP (DIM) 43,00
39,00
35,00
33,00
31,00
29,00
27,00
Sica

NC 42,00
38,00
34,00
32,00
30,00
28,00

D

40,90
37,00

D

37 20 UN Disjuntor 3x 50 AMP. (NEMO) 51,80
D

NC 50,00
48,00
Lorenzetti

50,80
49,00

D

38 80 UN Fita isolante 20 mts 4,10
D

NC 3,90
Fame

4,10
D

39 20 UN Fita isolante de alta fuzão10 mts 17,80
D

NC 15,00
Fame

17,50
D

40 100 UN Globo São Paulo média com cinta
e pináculo

142,00
115,00
113,00
110,00

D

NC 120,00
114,00
112,00
109,00

Fibrometa

NC

l

41 50 UN Haste terra acobreada com
presilha

25,10 24,57
D

20,00
Intelli

23,00
D

42 50 UN Lâmpada compacta aspir. 36x220
w

34,00 26,96
26,50

Empalux

33,00
26,90

D

31,10
D

43 80 UN Lâmpada compacta Super Led
15W

NC 21,55
20,00
19,80
19,60
19,40
19,20
18,90
18,70

D

NC 21,00
19,90
19,70
19,50
19,30
19,00
18,80
18,60

Empalux

44 100 UN Lâmpada compacta Super Led
24W

NC 48,70
D

NC 31,60
Empalux

45 100 UN Lâmpada compacta Super Led
32W

NC NC NC 39,40
Empalux

46 100 UN Lâmpada de Leed base E40 para
poste de iluminação publica 36W

103,66
D

80,58
Empalux
AL40364

NC NC

47 100 UN Lâmpada espiral 45 X 220v 42,00 28,31
Empalux

39,00
D

37,10
D

48 100 UN Lâmpada espiral 59 x 220v 61,00 39,11
Empalux

60,00
D

51,20
D

49 100 UN Lâmpada fluorescente espiral
85W 220V Base E40

81,50 59,35
58,00

Empalux

78,00
59,00

D

77,30
D

50 70 UN Lâmpada Led 70W Base E27 NC NC NC 92,00
Ourolux

51 600 UN Lâmpada V metálica 150W S. E40
5000K

40,00 31,41
Empalux

37,00
D

35,40
D

52 400 UN Lâmpada V metálica 250W
tubular S. E40 5000K

49,00 32,27
Empalux

48,00
D

38,60
D

53 100 UN Lâmpada V metálica 400W S. E40
5000K

56,00 36,18
35,00

Empalux

48,00
36,00

D

44,10
D

54 80 UN Lâmpada V metálica 70W S. E27
5000K

29,00
27,00
24,00

Ourolux

29,00
26,00

D

28,00
25,00

D

29,00
D

55 60 UN Lâmpada V metálica contato
duplo (Palito) 150 w

38,00 32,00
28,00

Empalux

37,00
31,90

D

33,70
31,00

D

56 1000 UN Lâmpada V sódio 70W S E27 22,00 16,16
Empalux

21,00
D

21,95
D

57 150 UN Luminária LM1 com acrílico 91,00 76,82
74,00
72,00
Ibilux

88,00
76,00
73,00

D

84,50
75,00

D

58 100 UN Luminária LM3 com acrílico sem
alojamento

130,00
105,00
102,00

D

107,96
103,00
93,56
Ibilux

NC 114,00
104,00
99,00

D

59 80 UN Luminária LM4 com alojamento
com lâmpada 250 a 400w.

NC 187,65
Ibilux

NC NC

60 70 UN Luminária rebaixadamodelo São
Paulo retrátil

290,00
240,00
238,00
235,00
232,00
230,00
228,00

D

NC 250,00
239,00
237,00
234,00
231,00
229,00
227,00

Fibrometa
l

288,00
D

61 100 UN Parafuso 5/8 x 10 polegadas rosca
dupla com porca

NC NC 8,00
Gerdau

9,00
D

62 70 UN Reator V. Metálica 400w interno
com capacitador e ignitor
enrolamento do cobre

96,60 94,31
79,00

D

85,00
78,90
77,90
76,90
75,90
74,00
72,00
70,00
Intral

79,90
78,00
77,00
76,00
75,00
73,00
71,00

D

63 200 UN Reator V. Metálico 150w interno
com capacitador e ignitor
enrolamento de cobre

68,70
D

67,32
60,00

D

68,00
61,00
58,00

D

61,60
59,00
57,00
Intral

64 250 UN Reator V. Metálico 250w interno
com capacitador e ignitor
enrolamento de cobre

86,20
D

86,20
D

85,00
D

64,90
Intral

65 200 UN Reator V. Metálico externo com
base 250 w corpo em aço e
condutor de entrada 1m de saída
60 cm com pontas.

96,50
D

NC 90,00
82,40

Hidrowats

82,50
D

66 150 UN Reator V. Sódio 150w externo
com base corpo em aço e

88,50
74,00

NC 85,00
73,50

74,20
72,00

condutor de entrada 1m de saída
60 cm com pontas estanhados
enrolamento de cobre.

71,00
69,00

D

D 70,00
68,00

Hidrowats

67 200 UN Reator V. Sódio 70w externo com
base corpo em aço e condutor de
entrada 1m e saida 60 cm, com
pontas estanhados entolamento
de cobre

70,00
67,00
65,90
65,00

NC 69,00
66,00
65,70
64,00

Hidrowats

68,00
D

68 200 UN Receptáculo de louça E27 para
luminária LM1

4,40
D

1,89
1,64

Decorlux

4,00
1,80

D

4,00
D

69 100 UN Receptáculo de louça E40 7,30 6,62
5,73

D

7,00
6,00

D

6,30
5,60

Decorlux

70 50 UN Refletor de LED 100 Watts, com
lâmpada colorida verde, Bivolt

NC NC NC NC

71 50 UN Refletor Led RGB 50W 162,35 105,30
RGB

155,00
D

139,00
D

72 1500 UN Rele fotoelétrico 220v. 1000w 29,00 11,75
11,00
10,18

Exatron

14,00
11,70
10,90

D

25,50
D